PROJETO DE LEI No F

PROTOCOLO

REGISTRO GERAL LEGISh.

< de Ir | 1VaS Inclui no Calendário
| “Encontro de Dança e Monga de São Sebastião”

Ed

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO decreta:

Artigo 1o - Fica incluído no Calendário Turístico po Estado o “Encontro

de Dança e Movimento de São Sebastião”, a ser comemorado, anualmente no mês

de dezembro, em São Sebastião.

Artigo 2o - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Anualmente, a cidade de São Sebastião recebe bailarinos e ginastas

desde 1990 naquele município.

5

de todo o país para o “Encontro de Dança e Movimento”, evento que se realiza

A concorrida festa acontece no Ginásio de Esportes no início de

«dezembro, realizada pela Prefeitura e com o apoio da Secretaria de Cultura e

Turismo.

São dois dias em que se revezam dean de dança clássica,

moderna, jazz, sapateado e folclórica, além de ginástica aeróbica olímpica, atraindo

um público superior a três mil pessoas.

Trata-se de um evento de enorme sucesso, que pode assegurar a

continuidade de tradições e culturas, representando um real estímulo a promissores

atletas, que bem poderão um dia representar e orgulhar todo nosso país.

Por estes motivos, apresentamos o presente Projeto de Lei, contando

com o beneplácito de nossos nobres pares.

Sala das Sessões, em

Divisão de Crdsnamento Legislativo
[TImean

' E co visão da Cidena er

Esta proposição cóntêm menta degistaira
SECÇÃO ME EXPEDIENTE

Publicado no "MÁRIO OFICIAL!!

à DER Reto TALIRO E, SEBASTIMO PHONE NO. : +pi24 521273 Mau. | 16 1995 02: 29FH! POL
Fe E DELA o tz| LHU PHUNE Nil 5 Vida Ddcouu Va ta
o mrremedio+

ta
rd Mr ” a

Secretaria de Cultusa é Turismo - SECTUR E

HIBT RICO

UNÇUNTRO DU DANÇA E MUVIMENTU

te

, Euas evento realizado em dezembro teve início eu 1990.

Com 5 anos da plana êxito, recebe bailarinos a ginantas de no
todo Bão Paulo é outros Estaduw, cou um total do |quase 700 o
bailurinos no ano de 1994. Acontece no Ginásio dá Esportes

no infoio de dezembro, Realização da Prefeitura através da
Becretarin de Culturaq Puriemo,

Bm 2 Jium de apresuntagõem partiulparam darmuh a lámndo am,

modernas, jazz, sapateado, fFolclorica e glnásticas as rol Lu

cs niímpica = G.R.D.

Com um publico do 9 mil pessoas,

s

A da vu

Ê Parações U ua amgo ailado,
& mt + EE a are “ a esti er

a mento Iniuroo. ? onacria proposição es
4 a agir giros,

sqnrmiidação da
e

i o pgto STA cenano : .

ava nos dios pero gt ” DA
ÊD as

' A a A ra ME Faint

cOMISSAO ML CONSILIIÇAO JUS tiga

ENTRADA

em DÊ)MIST
=

cOMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

DISTRIBUIÇÃO

o Senhor DEP DA Acaoo san
-om prazo para devolução dentro de,).O. dias

A RSA

Presidente

BEGRETÁRIO DE Comissão

DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO + G.A.T.

São Paulo, 03 de May aire de 19: GS

Sr. Assessor Técnico Legislativo

Dr.

PROJETODE LEIN? $60- 95 ESTUDO No

DepUTADO: faule- juca

parECER: É. Éem Deputado dbimas Renato

? É o ã 4 : e -
ASSUNTO: Preta re coalenela rec Asics e Sncordis de Dance
à Provimento de Sair Sebazicao , na peu ib Merc que

LEGISLAÇÃO:

FONTESDE PESQUISA: — a dbI-GaT

CONCLUSÃO: Reunele Vosges hortas ele, gut e “Enconhia de
denea As ntoomento de Sad Sebasha.CAM regra Pri iii, cunda
nao je incicu do no cor naus Hu Liv.

C 7200 égeo
Coprogunsadeoferucleco )

VERIFICAÇÃO DE PROJETOS DE LEI: Ye fa veio